Para ulama tidak yakin. Dipercaya bahwa beliau hidup sekitar tahun 570 Hijriah . Ada dua versi tentang kematiannya yang akan dipaparkan di sini. Pertama; Salah satu pendapat mengatakan bahwa Sayyid Burhanuddin al-Zarnuji wafat pada tahun 640 H/1243 M. Plessner menunjukkan bahwa Learned Turbin mencakup pendapat para gurunya dan bahwa di antara guru-gurunya yang meninggal pada akhir abad keenam, ia sendiri belajar di masa mudanya .

Sebagian Ulama' juga mengatakan bahwa Az-Zarnuji adalah pakar fiqh dalam mazhab Al-Imam Abu Hanifah .